13 — Em 20/04/2001, a contribuinte transferiu à empresa DIEL
PARTICIPAÇÕES S/C LTDA., CNPJ n°01.155.355/0001-12, a título
de mútuo, por conta e ordem da empresa LOGISTIC BUSINESS
CORP, conforme Instrumento Particular de Mútuo (cópia anexa), a
importância de R$ 2.850.000,00 (dois milhões oitocentos e cinqüenta
mil reais), representada pelo cheque n° 000027, sacado contra o
Banco de Crédito Nacional S/A, conforme registro à fl. 11 do Diário
Geral n° 7, autenticado e registrado pela JUCESP sob o n° 1820, em
09/01/2003 (cópia anexa).

14 — Acontece que, entre o ingresso e saída de recursos (itens 11 e
13), remanesceu o saldo de R$ 618.493,48 (seiscentos e dezoito mil,
quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos)
utilizado, pela contribuinte, nas operações abaixo especificadas,
conforme registros à fl. 11 do Diário Geral n° 7, autenticado e
registrado pela JUCESP sob o n° 1820, em 09/01/2003 (cópia
anexa), fato que caracteriza "omissão de receitas", como segue:

14.1 — Em 20/04/2001 — Imposto de Renda 	 • R$ 582.000,00; e

14.2. — Em 30/04/2001 — Despesas a Apropriar R$ 36.493,48.

15 — Em 31/01/2002, a contribuinte ajustou o Prejuízo Apurado, no
valor de R$ 42.707,06 (quarenta e dois mil, setecentos e sete reais e
seis centavos), via transferência das Despesas a Apropriar (subitem
14.2), no valor de R$ 36.493,48 (trinta e seis mil, quatrocentos e
noventa e três reais e quarenta e oito centavos), conforme registro á
ft 2 do Diário Geral n° 8 (cópia anexa), fato que ratifica a "omissão
de receitas" anteriormente reportada (item 14).

A autuada sustenta que a diferença entre o valor recebido da RYDER
(pertencente à LOGISTIC) e o valor transferido por mútuo à DIEL, por conta e ordem